Selain dari beribadah, pada usianya yang seperti itu beliau juga meninggalkan profesinya sebagai mufti, mengajar, sekaligus mengurangi kegiatannya dalam menulis.

al-Suyuthi wafat pada malam Jum'at tanggal 19 Jumadil Awal 911 H/ 1505 M, genap berusia 61 tahun 10 bulan 18 hari, seminggu sebelum wafat beliau sempat menderita sakit di bagian tangan kiri sehingga mengakibatkan beliau berpulang ke rahmatullah. al-Suyuthi dimakamkan di Husy Qushun di luar Bab Qarafah, Kairo.⁴

Konteks Sosiologis Penulisan Kitab *Al-Asybah wa Al-Nazhair*